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Yrkande angående – Utbildningsnämndens genomförandeplan 
2026 

Förslag till beslut 
I nämnden: 

Genomförandeplan för budget för kommunstyrelsen 2026 i enlighet med 
förslag från Sverigedemokraterna antas. 

Yrkandet 
 

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden  

Inriktning för nämnden 

Utbildningsnämnden ska säkerställa att Göteborgs gymnasieskolor och 
vuxenutbildning håller hög kvalitet, präglas av trygghet och ger eleverna verkliga 
kunskaper. En välutbildad befolkning är avgörande för både stadens utveckling, 
välstånd och individens frihet. 

Skolmiljön ska präglas av ordning, respekt och studiero. Hot, våld och 
kränkningar ska inte tolereras, och all personal ska agera enhetligt för att 
upprätthålla trygghet och arbetsro. Skolans personal ska ges utbildning i 
suicidpreventivt arbete, och elever ska garanteras tillgång till skolhälsa, kurator 
och psykolog vid behov. 

Utbildningsutbudet ska anpassas efter arbetsmarknadens behov. Yrkesinriktade 
program, lärlingsutbildningar och vuxenutbildning ska prioriteras för att stärka 
matchningen mellan utbildning och näringsliv. Nämnden ska utveckla samarbetet 
med företag och branschorganisationer för att skapa vägar till arbete och 
lärlingsanställningar. 

Komvux ska ge möjlighet till omskolning och vidareutbildning så att fler kan 
stärka sin ställning på arbetsmarknaden. Gymnasieutbildning ska endast 
erbjudas i enlighet med gällande lagstiftning – personer utan tidsbegränsat eller 
permanent uppehållstillstånd ska inte tilldelas plats. 

Studie- och yrkesvägledningen ska stärkas och samordnas, med fokus på att 
vägleda elever mot bristyrken och realistiska karriärvägar. Nämnden ska även 
säkerställa att särbegåvade elever får möjlighet att utvecklas utifrån sina 
förutsättningar. 
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Svenska språket ska vara samtalsspråk i alla skolor, och personal ska ha 
dokumenterade kunskaper i svenska motsvarande minst SAS-Grund.  

För att främja elevhälsan ska skolorna erbjuda god skolmat med ett näringsrikt 
utbud, fokus på svenska och lokala råvaror - inga livsmedel från djur som utsatts 
för ritualslakt. 

 

 

Prioriterade mål 

Fler elever ska fullfölja gymnasiet och ta examen. 

Yrkesinriktade utbildningar och lärlingsplatser inom bristyrken ska prioriteras. 

Samarbetet med näringslivet ska stärkas och ungt företagande främjas. 

Studie- och yrkesvägledningen ska förstärkas och samordnas. 

Elever garanteras tillgång till skolhälsa, kurator och psykolog vid behov. 

Skolans personal ska ges utbildning i suicidpreventivt arbete 

Svenska ska vara samtalsspråk och språkkrav ska gälla för all personal. 

Gymnasieutbildning ska endast ges till personer med tidsbegränsat eller 
permanent uppehållstillstånd. 

Skolmaten ska vara god med ett näringsrikt utbud, fokus på svenska och lokala 
råvaror - inga livsmedel från djur som utsatts för ritualslakt. 

 

 

 

 


	Yrkande angående – Utbildningsnämndens genomförandeplan 2026
	Förslag till beslut
	Yrkandet


